25953601, con domicilio en calle 9 DE JULIO CALLE PRINCIPAL, de la localidad de Los Sarmientos
y de JUAREZ MERCEDES DEL VALLE, D.N.I 25471938, con domicilio en calle MZA E - CASA 13 -
CALLE NIEVA - de la ciudad de Aguilares, provincia de Tucumán por la suma de $221.880 (pesos

doscientos veintiun mil ochocientos ochenta) con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré sin protesto, librado en fecha 23/05/2022, con fecha de
vencimiento el 23/05/2023, por la suma de $221.880 el cual se encuentra vencido, no fue cancelado
a la fecha y es el que se pretende ejecutar.

[...]

Concluyendo que los títulos base de la presente acción se encuentran comprendidos en los
supuestos previstos por el art. 567 del CPCCT. Por ello, y atento a que los mismos reúnen los
requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva.

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 221.880 ( pesos doscientos veintiun mil ochocientos

ochenta ) con más intereses moratorios equivalentes a una tasa activa cartera general (préstamos)
nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 -
FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada al letrado del actor, corresponde estar

a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los honorarios en el
valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $620.000 (Pesos seiscientos veinte mil)
incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa que percibe el
Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de documentos, desde
la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA- LEONES ELVIA

[...]

mismo,TRÁBESE EMBARGO, en la proporción de ley, sobre los haberes que percibe o tenga a
percibir, VARELA MIGUEL ORLANDO, D.N.I. 25953601, como empleado de la ESTANCIA JAI S.A

., hasta cubrir la suma de $ 221.880 ( pesos doscientos veintiun mil ochocientos ochenta ), con más la
suma de $66.564 (Pesos sesenta y seis mil quinientos sesenta y cuatro), que se calcula provisoriamente
para responder por acrecidas. Ordenar se libre oficio a la ESTANCIA JAI S.A, a los efectos de que,
por intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón del embargo ordenado, diligenciamiento
que estará a cargo del solicitante, parte actora.